CAMARA DOS DEPUTADOS

Oficio 12Sec/INC/E/n° 84/2024
A Sua Exceléncia o Senhor
ALEXANDRE PADILHA
Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relagdes Institucionais da Presidéncia da Republica

Assunto: Indicagoes

eletrbnicos para acesso as Indicagdes:

Senhor Ministro,

Primeira-Secretaria

Brasilia, 10 de dezembro de 2024.

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Exceléncia copias das Indicagdes, a
seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.
Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de midia digital, enderecos

Proposi¢ao

Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicag&o n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.
Indicagéo n.

1664/2024
1738/2024
1739/2024
1740/2024
174112024
17422024
17432024
174412024
174512024
1746/2024
174712024
1748/2024
1751/2024
1752/2024
1753/2024
1754/2024
1755/2024
1756/2024
17572024
1758/2024
1759/2024
1760/2024
1761/2024
1762/2024
1763/2024
1764/2024

Documento assinado por:
10/12/2024 20:09 - Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de seguranca: 2024-TSKI-ECTP-FFCH-VDPU

Autor
Amom Mandel

Sargento Portugal
Capitdo Alberto Neto

Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna
Saullo Vianna

Comisséo de Cultura

Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel
Amom Mandel

Ministério

Ministério de Portos e Aeroportos

Ministério dos Transportes

Ministério do Meio Ambiente e Mudanga do Clima
Ministério da Cultura

Ministério da Saude

Ministério da Pesca e Aquicultura

Ministério da Saude

Ministério da Igualdade Racial

Ministério das Cidades

Ministério do Meio Ambiente e Mudanga do Clima
Ministério dos Portos e Aeroportos

Ministério da Infraestrutura

Ministério da Cultura

Ministério dos Esportes

Ministério da Gest&o e da Inovagdo em Servigos Publicos
Ministério da Gest&o e da Inovagdo em Servigos Publicos
Ministério da Saude

Ministério do Meio Ambiente e Mudanga do Clima
Ministério da Educagao

Ministério da Agricultura e Pecuéria

Ministério da Saude

Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Ministério da Saude

Ministério da Educagéao

Ministério de Portos e Aeroportos

Ministério das Cidades



CAMARA DOS DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

Indicacdo n. 1765/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanga do Clima

Indicagéo n. 1766/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanca do Clima

Indicagéo n. 1767/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanca do Clima

Indicacéo n. 1768/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanga do Clima

Indicacdo n. 1769/2024 Amom Mandel Ministério de Ciéncia, Tecnologia e Inovagao

Indicagéo n. 1770/2024 Amom Mandel Ministério dos Transportes

Indicacéo n. 1771/2024 Amom Mandel Ministério do Trabalho e Emprego

Indicacéo n. 1772/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanga do Clima

Indicacdo n. 1773/2024 Amom Mandel Ministério da Integragéo e do Desenvolvimento Regional
Indicacdo n. 1774/2024 Amom Mandel Ministério da Integragéo e do Desenvolvimento Regional
Indicacéo n. 1775/2024 Amom Mandel Ministério da Igualdade Racial

Indicacdo n. 1776/2024 Amom Mandel Ministério da Justica e Seguranga Publica

Indicag@o n. 1777/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento, Industria, Coméricio e Servigos
Indicacéo n. 1778/2024 Amom Mandel Ministério da Educacéo

Indicagéo n. 1779/2024 Amom Mandel Ministério da Fazenda

Indicagéo n. 1780/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanca do Clima

Indicagao n. 1781/2024 Amom Mandel Ministério da Saude

Indicagao n. 1782/2024 Amom Mandel Ministério do Trabalho e Emprego

Indicacdo n. 1783/2024 Saullo Vianna Ministério da Gest&o e da Inovagdo em Servigos Publicos
Indicagao n. 1784/2024 Saullo Vianna Ministério do Desenvolvimento, Industria, Comércio e Servigos

Indicagao n. 1786/2024
Indicacdo n. 1787/2024

Célia Xakriaba
Célia Xakriaba

Presidéncia da Republica
Presidéncia da Republica

Indicagao n. 1788/2024
Indicagao n. 1789/2024

Ministério da Saude
Ministério da Fazenda

Messias Donato
Messias Donato

Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretario

Documento assinado por:
10/12/2024 20:09 - Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de seguranca: 2024-TSKI-ECTP-FFCH-VDPU




