

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 84/2024

Brasília, 10 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital, endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição	Autor	Ministério
Indicação n. 1664/2024	Amom Mandel	Ministério de Portos e Aeroportos
Indicação n. 1738/2024	Sargento Portugal	Ministério dos Transportes
Indicação n. 1739/2024	Capitão Alberto Neto	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1740/2024	Saullo Vianna	Ministério da Cultura
Indicação n. 1741/2024	Saullo Vianna	Ministério da Saúde
Indicação n. 1742/2024	Saullo Vianna	Ministério da Pesca e Aquicultura
Indicação n. 1743/2024	Saullo Vianna	Ministério da Saúde
Indicação n. 1744/2024	Saullo Vianna	Ministério da Igualdade Racial
Indicação n. 1745/2024	Saullo Vianna	Ministério das Cidades
Indicação n. 1746/2024	Saullo Vianna	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1747/2024	Saullo Vianna	Ministério dos Portos e Aeroportos
Indicação n. 1748/2024	Saullo Vianna	Ministério da Infraestrutura
Indicação n. 1751/2024	Comissão de Cultura	Ministério da Cultura
Indicação n. 1752/2024	Amom Mandel	Ministério dos Esportes
Indicação n. 1753/2024	Amom Mandel	Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Indicação n. 1754/2024	Amom Mandel	Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Indicação n. 1755/2024	Amom Mandel	Ministério da Saúde
Indicação n. 1756/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1757/2024	Amom Mandel	Ministério da Educação
Indicação n. 1758/2024	Amom Mandel	Ministério da Agricultura e Pecuária
Indicação n. 1759/2024	Amom Mandel	Ministério da Saúde
Indicação n. 1760/2024	Amom Mandel	Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Indicação n. 1761/2024	Amom Mandel	Ministério da Saúde
Indicação n. 1762/2024	Amom Mandel	Ministério da Educação
Indicação n. 1763/2024	Amom Mandel	Ministério de Portos e Aeroportos
Indicação n. 1764/2024	Amom Mandel	Ministério das Cidades





Indicação n. 1765/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1766/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1767/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1768/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1769/2024	Amom Mandel	Ministério de Ciência, Tecnologia e Inovação
Indicação n. 1770/2024	Amom Mandel	Ministério dos Transportes
Indicação n. 1771/2024	Amom Mandel	Ministério do Trabalho e Emprego
Indicação n. 1772/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1773/2024	Amom Mandel	Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Indicação n. 1774/2024	Amom Mandel	Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Indicação n. 1775/2024	Amom Mandel	Ministério da Igualdade Racial
Indicação n. 1776/2024	Amom Mandel	Ministério da Justiça e Segurança Pública
Indicação n. 1777/2024	Amom Mandel	Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Coméricio e Serviços
Indicação n. 1778/2024	Amom Mandel	Ministério da Educação
Indicação n. 1779/2024	Amom Mandel	Ministério da Fazenda
Indicação n. 1780/2024	Amom Mandel	Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Indicação n. 1781/2024	Amom Mandel	Ministério da Saúde
Indicação n. 1782/2024	Amom Mandel	Ministério do Trabalho e Emprego
Indicação n. 1783/2024	Saullo Vianna	Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Indicação n. 1784/2024	Saullo Vianna	Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços
Indicação n. 1786/2024	Célia Xakriabá	Presidência da República
Indicação n. 1787/2024	Célia Xakriabá	Presidência da República
Indicação n. 1788/2024	Messias Donato	Ministério da Saúde
Indicação n. 1789/2024	Messias Donato	Ministério da Fazenda

Atenciosamente,

Deputado **LUCIANO BIVAR**

Primeiro-Secretário

